

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA-MG						FOLHA Nº: -	
OBRA: CONSTRUÇÃO DO NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE FAMA - MG						DATA: 24/01/2020	
LOCAL: RUA SÃO MIGUEL, CENTRO, FAMA-MG						FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL - AGOSTO/2019 (ATUALIZADA EM 21/10/2019) - SEM DESONERAÇÃO						ISS	()
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias						2%	DIRETA
						(x)	INDIRETA
						LDI	25,00%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	SINAPI 4813	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA N 22 ADESIVADA DE 2,00 X 1,125 M	M²	2,25	R\$235,00	R\$293,75	R\$660,94
						SUBTOTAL	R\$ 660,94
2.0 INFRA-ESTRUTURA							
2.1	OBR-VIA-075	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS EM SOLO, COM ALTURA DE 0 A 1,50 M	M³	8,07	R\$51,93	R\$64,91	R\$523,84
2.2	ED-48391	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA COM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, CANALETA TIPO "U", ESP. 14CM, (FBK 4,5MPA), COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE GRAUTE E ARMAÇÃO	M	221,87	R\$12,31	R\$15,39	R\$3.414,58
2.3	ED-8494	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 20 MPA, BRITA Nº (1), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	M³	8,42	R\$289,54	R\$361,93	R\$3.047,45
						SUBTOTAL	R\$6.985,87
3.0 ALVENARIA							
3.1	ALV-BLO-020	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	437,74	36,41	R\$45,51	R\$19.921,55
						SUBTOTAL	R\$19.921,55
4.0 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
4.1	SINAPI 5050	POSTE CÔNICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO. H = 3M, DIÂMETRO INFERIOR = 95MM	U	15,00	R\$258,97	R\$323,71	R\$4.855,65
4.2	ED-48995	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM², 90°C, 0,6/1KV	M	203,66	R\$5,60	R\$7,00	R\$1.425,62
						SUBTOTAL	R\$6.281,27
5.0 PISOS							
5.1	RO-40988	COLCHÃO DRENANTE DE AREIA (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESPALHAMENTO E FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EXCETO TRANSPORTE DOS AGREGADOS	M³	16,07	R\$49,98	R\$62,48	R\$1.004,12
5.2	OBR-VIA-216	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 6 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	267,85	R\$54,34	R\$67,93	R\$18.195,05
5.3	ED-51136	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE BRITA EM DRENO E PÁTIO (H = 4cm)	M³	115,91	R\$111,32	R\$139,15	R\$16.128,88
						SUBTOTAL	R\$35.328,05
6.0 DIVERSOS							
6.1	PAI-MUD-025	FORNECIMENTO DE ÁRVORE - JACARANDÁ MIMOSO	U	6	R\$72,00	R\$90,00	R\$540,00
6.2	PAI-GRÁ-010	PLANTIO DE GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M³	304,38	R\$17,44	R\$21,80	R\$6.635,48
6.3	BAN-JAR-010	BANCO DE JARDIM EM CONCRETO TIPO 1, 130 X 40 CM, H = 45 CM	U	12,00	R\$325,85	R\$407,31	R\$4.887,72
6.4	SER-POR-076	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	M²	6,00	R\$344,43	R\$430,54	R\$2.583,24
6.5	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	443,74	R\$10,58	R\$13,23	R\$5.870,68
6.6	COTAÇÃO	TRELIÇA H 8 PARA PILARETES DO MURO	VB	207,00	R\$6,00	R\$7,50	R\$1.552,50
						SUBTOTAL	R\$22.069,62
7 LIMPEZA							
7.1	COTAÇÃO	LIMPEZA FINAL DA OBRA	VB	1	R\$1.100,00	R\$1.375,00	R\$1.375,00
						SUBTOTAL	R\$ 1.375,00
						TOTAL	R\$ 92.622,30

Fama , 22 de Janeiro de 2020

KAYO HENRIQUE MOREIRA
ENG CIVIL CREA 199774/D